Бойороҡ

«___»__________ 2019  й. № ____

Приказ

«___»__________ 2019 г.

Об утверждении разнарядок на получение медицинскими организациями

Республики Башкортостан антивирусных препаратов для лечения лиц,

инфицированных вирусом иммунодефицита человека

и профилактики передачи ВИЧ-инфекции от матери ребенку

на IV квартал 2019 года, полученных за счет средств федерального бюджета.

В рамках реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 28 декабря 2016 года № 1512 «Об утверждении Положения об организации

обеспечения лиц, инфицированных вирусом иммунодефицита человека,

в том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и С, антивирусными

лекарственными препаратами для медицинского применения», приказа

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан от 30 марта 2017 года

№ 718–Д «Об организации мероприятий по обеспечению лиц,

инфицированных вирусом иммунодефицита человека, в том числе

в сочетании с вирусами гепатитов В и С антивирусными лекарственными

препаратами для медицинского применения за счёт средств федерального

бюджета» (далее – антивирусные препараты, приказ Минздрава РБ от 30 марта 2017

года № 718-Д), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить разнарядки на получение медицинскими организациями

Республики Башкортостан антивирусных препаратов (в упаковках) на IV квартал

2019 года, полученных за счет средств федерального бюджета для:

1.1. лечения взрослых, инфицированных вирусом иммунодефицита

человека (ВИЧ-инфекцией) (Приложение 1);

1.2. лечения детей, инфицированных вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекцией) (Приложение 2);

1.3. профилактики передачи ВИЧ-инфекции от матери ребенку

(Приложение 3);

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

2.1. Получить через ГКУ Управление материально-технического

обеспечения Министерства здравоохранения Республики Башкортостан (далее –

ГКУ Техобеспечения МЗ РБ) в ГУП «Башфармация» Республики Башкортостан

антивирусные препараты согласно разнарядкам;

БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

450002, Өфө ҡалаһы, Туҡай урамы, 23
т. (347) 218-00-81, факс 218-00-62
E-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

450002, Уфа, ул. Тукаева, 23

т. (347) 218-00-81, факс 218-00-62
E-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

orgot6.mz
Пишущая машинка
10            10                                          689-А                10           10

2.2. Принять на баланс полученные антивирусные препараты

с оформлением документации в установленном порядке;

2.3. Обеспечить учет, целевое и рациональное использование полученных

антивирусных препаратов с оформлением документации в установленном

порядке;

2.4. Отчеты о получении и использовании антивирусных препаратов

представлять ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчётным

периодом, на бумажном и электронном носителях в ГКУ Техобеспечения МЗ РБ

и в отдел диспансерного наблюдения и лечения государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Республиканский центр по профилактике и борьбе

со СПИДом и инфекционными заболеваниями (далее – ГБУЗ РЦПБ со СПИДом

и ИЗ) по электронному адресу: dcotufaaids@mail.ru по формам утвержденным

приказом  Минздрава РБ от  30 марта 2017 года № 718-Д.

3. Генеральному директору ГУП «Башфармация» Республики Башкортостан

А. Г. Рахматуллиной обеспечить отпуск антивирусных препаратов медицинским

организациям республики в соответствии с утвержденной разнарядкой, в

установленном порядке.

4. Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Р.Г. Яппарову обеспечить

организационно-методическое руководство за целевым и эффективным

использованием антивирусных препаратов в медицинских организациях

Республики Башкортостан.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан Г. Ф. Зиннурову.

И.о. министра

             М.В. Забелин

mailto:dcotufaaids@mail.ru